
   

 

   

 

Kupní smlouva č.  
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
I. Smluvní strany 

 
Kupující: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČ:  00226912 
DIČ:  CZ00226912 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1230 
Zastoupení:  MUDr. Jiří Vyhnal – ředitel nemocnice 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osobou a pro účely této smlouvy určen 

 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající ALICOM s.r.o. 
Se sídlem:  Komenského 2466/15, Jablonec nad Nisou 46601 
IČ:  25044419 
DIČ:  CZ25044419 

Zapsán v obchodním rejstříku spis. zn.:C, 14658 u Krajského soudu v Ústí n. L. 

Zastoupení:  Ing. Petr Soflronk, jednatel spol. 
Bankovní spojení:  
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek výběrového řízení na 
realizaci části 2 veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „Rozvoj infektologického 
pracoviště Nemocnice Kyjov - Prostorová dezinfekce a výpočetní technika“ (dále jen 
„veřejná zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“), v rámci integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 6: 
REACT-EU, specifického cíle 6.1,  výzvy č. 100 Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do 
řešení hrozeb-Rozvoj laboratorních kapacit nemocnic a Rozvoj infektologických pracovišť 
všeobecných nemocnic,  pod názvem akce "Rozvoj infektologického pracoviště 
Nemocnice Kyjov" s registračním číslem CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016685. 

 



   

 

   

 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Účelem této smlouvy je dodání zboží za podmínek sjednaných v této smlouvě, kdy 
prodávající se zavazuje k dodání, montáži, vyzkoušení, předvedení zboží a převedení 
vlastnického práva k němu na kupujícího a kupující se zavazuje za něj uhradit touto 
smlouvou sjednanou kupní cenu. 

 

III. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání výpočetní techniky, dle technické specifikace 
uvedené v příloze této smlouvy, vč. zajištění souvisejících služeb dle čl. II. této smlouvy, 
a umožnit kupujícímu k nabízenému plnění nabýt vlastnické právo. Příloha č. 1 definuje 
základní požadavky kupujícího na dodávaný předmět plnění a specifikaci konkrétních 
zařízení nabízeným prodávajícím, tak jak prodávající učinil v nabídce podané do 
výběrového řízení k veřejné zakázce (dále také jen „předmět plnění“). 

 

IV. Termín a místo plnění 
 

1. Místem plnění je nemocnice Kyjov, Strážovská 1247/22, Kyjov.  

2. Prodávající se zavazuje realizovat předmět plnění dle čl. III. této smlouvy do: 

- Příprava dodávky: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy 
- Dokončení dodávky: do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

 

V. Cena předmětu plnění a platební podmínky 
 

1. Celková cena je stranami sjednána na základě výsledků výběrového řízení předmětné 
veřejné zakázky ve výši 191885- bez DPH, tj. ve výši 232181- Kč vč. 21 % DPH. Celková 
sjednaná cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou (dále jen „celková cena“).  

2. Celková cena je pevná a lze ji měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
pouze písemnou formou, která se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Celková cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním, umístěním, montáží, 
instalací, uvedením do provozu, odzkoušení m funkčnosti předmětu plnění a proškolením 
personálu kupujícího k jeho užívání. Součástí celkové ceny je i odvoz veškerého odpadu 
a nepotřebného materiálu z místa plnění a odvoz. 

4. Celková cena je platná po celou dobu realizace předmětu plnění, kryje veškeré náklady 
nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu plnění. Stejně tak sjednaná cena 
obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství po dobu 
realizace předmětu plnění.  

5. Záloha na cenu předmětu plnění se nesjednává.  

6. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude prodávajícímu uhrazena na základě 
daňového dokladu – faktury, který bude vystaven v souladu s touto smlouvou. 

7. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad po převzetí předmětu plnění této 
smlouvy, tj. po podpisu předávacího protokolu kupujícím. 



   

 

   

 

8. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě daňového dokladu jednorázově 
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v úvodním článku 
této smlouvy. 

9. Lhůta splatnosti se sjednává v délce 30 dní ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí předmětu plnění 
kupujícím. 

10. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního 
právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). V případě, že nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je 
kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž by se 
tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu.  

11. Daňový doklad (faktura) musí být označena registračním číslem projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016685. 

12. Daňový doklad se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

13. Kupující si vyhrazuje právo neuhradit prodávajícímu kupní cenu, či její část v případě, že 
prodávající nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto 
postupem se kupující nedostává do prodlení a prodávající není oprávněn domáhat se 
na kupujícím úroků z prodlení. 

 

VI. Odpovědnost za vady – záruka 
 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění jako funkčního celku v délce 
minimálně 24 měsíců ode dne uvedeném v předávacím protokolu, případně záruka delší, 
vyplývá-li tento požadavek z přílohy č 1 této smlouvy. 

2. Zárukou za jakost se rozumí, že předmět plnění bude po trvání záruční doby způsobilý k 
použití pro jeho obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé funkční vlastnosti. 

3. Po dobu trvání záruční doby provede (či zajistí jejich provedení) prodávající bezplatné 
záruční opravy předmětu plnění. Pokud prodávající odstraní vady na předmětu plnění 
náhradními díly, tyto díly musí být nové. 

4. Kupující je povinen reklamovat vady písemně u kontaktní osoby prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Den nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel 
od kupujícího písemné oznámení zjištěných vad. Kontakt prodávajícího pro účely 
reklamace (e-mail):

5. Pokud kupující nahlásí vadu na předmětu plnění, je prodávající povinen zajistit odvoz 
reklamovaného předmětu plnění či nástup technika do 5 pracovních dnů od dne nahlášení 
vady. Kupující je povinen zjistit příčinu závady a následně ji odstranit, a to nejpozději do 
14 kalendářních dnů ode dne převzetí předmětu plnění k odvozu či od dne nástupu 
technika. V případě odvozu předmětu plnění se považuje lhůta za splněnou, pokud byl 
předmět plnění bez vad předán zpět kupujícímu nejpozději 14. kalendářní den. Práva a 
povinnosti smluvních stran vyplývající z odpovědnosti za vady se řídí zákonem č. 89/2012, 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

6. Za předpokladu, že prodávající neodstraní vady předmětu plnění ve stanové lhůtě, je 
kupující oprávněn si zajistit opravy uvedené vady třetí osobou s tím, že náklady spojené 
s uvedenou opravou vč. smluvní pokuty budou přeúčtovány k tíži prodávajícího. 



   

 

   

 

7. Za předpokladu, že prodávající neodstraní vady či nezajistí náhradní předmět plnění ve 
stanové lhůtě, je kupující oprávněn si zajistit opravy uvedené vady třetí osobou s tím, že 
náklady spojené s uvedenou opravou vč. smluvní pokuty budou přeúčtovány k tíži 
prodávajícího. 

8. Plnění, u nějž se stejná vada objeví opakovaně, tj. min 3krát, je zhotovitel povinen vyměnit 
za kus nový a stejného druhu. 

9. Pokud by došlo k odmítnutí odpovědnosti za dodatečně zjištěné vady prodávajícím, budou 
smluvní strany řešit tento rozpor především jednáním statutárních zástupců. 

10. Odstranění vad si smluvní strany vzájemně potvrdí. 

 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním a uvedením do provozu předmětu plnění dle 
této smlouvy kupujícímu ve sjednaném místě plnění je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, uvedené v předávacím protokolu, 
či vzniklé a reklamované v průběhu záruční doby je prodávající povinen zaplatit 200,- Kč 
za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odvozem předmětu plnění či prodlení s nástupem 
technika po nahlášení závady dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den 
prodlení. 

5. Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku 
smlouvy na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího 
požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, kterému se 
vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná 
dnem doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli. 

6. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní 
strany dohodly na zákonném úroku z prodlení. 

 

VIII. Zvláštní a závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění 
provede bezodkladně kupující. 

2. Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího 
i nebezpečí škody na předmětu koupě. Kupující není povinen převzít zařízení či jeho část, 
která je poškozena nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 



   

 

   

 

občanským zákoníkem. 

4. Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a 
jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné. 

5. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací předmětu plnění budou řešeny dle 
platných právních předpisů. 

6. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem 
dosáhnout smírného řešení. V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude spor 
řešit věcně a místně příslušný soud ČR. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 89a zák. 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že místní příslušnost soudu se bude řídit dle sídla 
kupujícího. 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy 
se stávají její nedílnou součástí. 

8. Kupující v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásad sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
daného zákona. S ohledem na charakter zakázky kupující zejména požaduje po 
prodávajícím, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodržoval níže uvedené povinnosti: 

- aby prodávající zajistil, že veškeré dodávky potřebné k plnění této smlouvy budou 
pocházet od výrobců, u kterých jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky 
osob podílejících se na výrobě či produkci, je zakázána dětská práce, není 
využívána nucená práce a práce v nebezpečných či zdravotně závadných 
podmínkách, 

- aby prodávající dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména 
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění 
této smlouvy budou podílet, 

- aby prodávající v případě, že k plnění dle této smlouvy využije poddodavatele, 
zabezpečil plnění férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby 
smlouvy mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky 
obdobné, jako jsou obchodní podmínky této smlouvy (se zohledněním rozsahu a 
charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a včas hradil dluhy svým 
poddodavatelům, 

- aby prodávající ve zvýšené míře dbal na ochranu životního prostředí, a to v rozsahu, 
ve kterém to realizace předmětu plnění dle této smlouvy dovoluje, přijímal vhodná 
opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházel znečišťování nebo 
poškozování životního prostředí a minimalizoval nepříznivé důsledky své činnosti 
na životní prostředí a při realizaci předmětu plnění zvolil přednostně takové 
materiály, předměty a postupy, které mají co nejmenší negativní dopad na životní 
prostředí, pakliže splní požadavky kupujícího dle této smlouvy. 

- aby prodávající v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu dle této smlouvy, 
využíval pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, 
minimalizoval spotřebu kancelářského materiálu, používal výrobky z recyklovaného 
materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně 
použitelné. 

9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 
plnění dle této smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního 
ukončení projektu.  



   

 

   

 

10. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

11. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni 
a že nepodniknou žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, 
že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou 
vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto 
účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě zakládá druhé 
straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku. 

12. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její 
originální vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s 
příslušnými ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb. V případě objektivních technických 
problémů a prokazatelné časové tísně může být smlouva, po vzájemné dohodě smluvních 
stran, uzavřena v listinné podobě. 

13. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

14. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

15. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

Přílohy smlouvy:  

- Příloha č. 1 – Technická specifikace  
-  

 
V ……………………. dne ……………………… 
 
KUPUJÍCÍ: 

MUDr. Jiří Vyhnal 
ředitel nemocnice 

 
V JBC  
 
PRODÁVAJÍCÍ: 

Ing. Petr Solfronk, jednatel spol. 

 



Parametr Požadovaná min.hodnota Nabízená hodnota Poznámka

Provedení Mini PC ANO ANO
rozměry 410x105x300, 
SFXzdroj, menší jak ATX

Procesor: 8. jádrový procesor o výkonu min. 15000 bodů PassMark (CPU) ANO; min. 15000 bodů ANO, 24660b
CPU AMD RYZEN 7 
5700G, 8-core

Operační pamět minimálně 16 GB min 16 GB 16GB

1x SSD o kapacitě min. 512 GB min 512 GB 512GB

Windows 11 Ready ANO ANO

OS Windows 10 Pro ANO ANO

USB klávesnice ANO ANO

USB myš ANO ANO

Záruka 3 roky NBD On-Site-Service ANO ANO

Displej o velikosti min. 24" min 24" 23,8" bráno jako velikost 24"

Typ obrazovky LCD IPS ANO ANO

Konektory HDMI, DVI ANO ANO HDMi,DVI,D-sub

Vestavěné reproduktory ANO ANO

rozlišení 1920 x 1080 px nebo lepší min. 1920 x 1080 px ANO,FHD

Procesor: 8. jádrový procesor o výkonu min. 15000 bodů PassMark (CPU) ANO
ANO, Core i5 12450H, 8 

jádro, 17.786b

Displej o velikosti 17" IPS ANO; min. 17" ANO, 17,3" IPS

Operační pamět minimálně 16 GB min 16 GB 16GB

1x SSD o kapacitě min. 512 GB min 512 GB 1000GB

Rozhraní RJ45, HDMI, USB ANO ANO
RJ45+3xUSB3+1xUSB-
C+1xHDMi

OS Windows 10 Pro ANO Windows 11 Pro lic.

Windows 11 Ready ANO ANO

Záruka 3 roky NBD On-Site-Service ANO ANO
ACER prodloužení záruky 
na 3 roky ON-SITE NBD 

rozlišení 1920 x 1080 px nebo lepší min. 1920 x 1080 px ANO , FHD

Procesor: 8. jádrový procesor o výkonu min. 15000 bodů PassMark (CPU) ANO ANO, 10 jádrový , 17.443b Core i5-1335U

Displej o velikosti 15" IPS ANO; min. 15" ANO, 15,6" IPS

Operační pamět minimálně 16 GB min 16 GB 16gb

1x SSD o kapacitě min. 512 GB min 512 GB 512GB

Rozhraní RJ45, HDMI, USB ANO ANO
RJ45,2xUSB,2xUSB-
C+1xHDMi

OS Windows 10 Pro ANO ANO, lic. Windows 10 PRO

Windows 11 Ready ANO ANO

Záruka 3 roky NBD On-Site-Service ANO
ANO,  3 roky s opravou na 

místě

rozlišení 1920 x 1080 px nebo lepší min. 1920 x 1080 px ANO , FHD

Stolní PC - 12 KS

 1006952_1587 LYNX MS eXpress L , viz nabídkový list

POZNÁMKA: Uvedené technické požadavky jsou minimální. Dodavatel může nabídnout zařízení i s lepšími parametry.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Rozvoj infektologického pracoviště Nemocnice Kyjov - Prostorová dezinfekce a výpočetní technika - část 2

Monitor - 12 KS

 Philips MT IPS LED 23,8" 243V7QDAB/00  

Notebook - 1 KS

 Acer Aspire 5 Steel Gray kovový  PN  NX.KQBEC.002 

Notebook - 2 KS

 HP ProBook 450 G10 PN 817S9EA

3. Účastník řízení do předloženého formuláře u údajů, u nichž je stanovena minimální nebo maximální požadovaná hodnota číselně, doplní do druhého sloupce konkrétní číselnou hodnotu, kterou dosahuje jím 
nabízený výrobek (nedodržení stanoveného maxima či nesplnění požadovaného minima znamená nesplnění zadávacích podmínek)

4. Účastník řízení do předloženého formuláře u údajů, kde je minimální požadovaná hodnota stanovena kombinací bodů 2 a 3, doplní do druhého sloupce ANO-NE (dle vlastností a funkcí přístroje) i konkrétní číselnou 
hodnotu, kterou dosahuje nabízený stroj (hodnota NE a nesplnění požadované hodnoty znamená nesplnění zadávacích podmínek)

6. Vyplněný formulář účastník řízení předloží v rámci své nabídky (jako přílohu návrhu kupní smlouvy)

5. Pokud má účastník řízení k jím nabízené hodnotě jakoukoliv poznámku či informaci, kterou by chtěl zadavateli sdělit či je dle něj pro zadavatele podstatná, uvede ji do sloupce "Poznámka".

Pokyny pro vyplnění:

1. Účastník řízení je povinen vyplnit všechna pole ve sloupci "Nabízená hodnota" 

2. Účastník řízení do předloženého formuláře u údajů, kde je minimální hodnota stanovena na ANO, doplní ANO-NE, podle vlastností a funkcí nabízeného stroje (hodnota NE znamená nesplnění požadované 
vlastnosti přístroje a znamená nesplnění zadávacích podmínek)


